ВНИМАНИЕ!
Предупреждение об опасности:
Неправильный монтаж или ремонт отопительной системы Webasto может привести к
пожару или выделению смертельно опасной окиси углерода. В результате возможны
тяжелые увечья или смертельные травмы.
Для выполнения монтажа и ремонта оборудования Webasto требуется специальное
обучение у специалистов фирмы Webasto, техническая документация, специальный
инструмент и оснастка.

Пояснения к документу
Для быстрого представления отдельных этапов работы, в правом поле на каждой странице
приведено их условное обозначение.
Ford Mondeo
1313650B 5
Предварительные работы
ВНИМАНИЕ!
- Откройте крышку топливного бака, проветрите бак
- Закройте крышку бака
- Отсоедините аккумуляторную батарею!
- Сбросьте давление в системе охлаждения!
- Перепишите заводской номер с оригинальной заводской таблички на дубликат
- Сотрите ненужные цифры в обозначении года на дубликате
- Дубликат заводской таблички установите на хорошо просматриваемое место
- Нанесите предупреждающую табличку на крышку диагностического разъема
- Снимите крышку двигателя
- Демонтируйте аккумуляторную батарею и ее кронштейн
- Демонтируйте корпус воздушного фильтра
- Демонтируйте стеклоочистители (только у S-MAX и Galaxy)
- Демонтируйте кожух радиатора (только у S-MAX и Galaxy)
- Демонтируйте облицовку радиатора в моторном отсеке (только у S-MAX и Galaxy)
- Демонтируйте крепление шлангов охлаждающей жидкости (только у S-MAX и Galaxy)
- Демонтируйте правое переднее колесо
- Демонтируйте облицовку правой колесной ниши
- Снимите защиту картера двигателя
- Демонтируйте защитное укрытие топливопровода под автомобилем
- Демонтируйте выключатель или декоративную накладку сверху блока управления
кондиционера / радио или блока управления кондиционера / навигатора [защелкнута]
(только у S-MAX и Galaxy)
- Демонтируйте кожух между передними сиденьями / рычага переключения передач
- Демонтируйте блок управления кондиционера / радио или блок управления кондиционера
/ навигатора
- Демонтируйте перчаточный ящик
- Снимите нижнюю облицовку правой передней стойки (только у S-MAX и Galaxy)
- Демонтируйте нижнюю облицовку панели приборов со стороны пассажира (только у
Mondeo)
- Отсоедините коробку предохранителей [SJB] и откиньте вниз
Выньте страницу 36 "Указания по эксплуатации для конечного потребителя" и вставьте в
инструкцию по эксплуатации автомобиля!
Место установки подогревателя
1 Подогреватель
Место
установки
1
1
Ford Mondeo
1313650B 6
Подключение электрики
Проход кабельного жгута в салон
1 Резиновая втулка
Прокладка в моторном отсеке
1 Жгут проводов подогревателя
Схема
прокладки
жгута
проводов
Колодка предохранителя, реле K3
Просверлите отверстие Ø 5,5 мм в поз. 1!
1 Крепежная пластина колодки
предохранителя, винт M5x16, шайбы, гайка
2 Реле K3, винт M5x16, шайбы, гайка
3 Колодка предохранителя
4 Винт M6x12, штатное отверстие
автомобиля, гайка с буртиком M6
Электропитание, жгут проводов
подогревателя
1 Подключение к положительному контакту
аккумулятора
2 Штатное подключение на массу
автомобиля
2